UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /STNMT-MT

V/v tổng hợp ý kiến tham vấn Báo cáo đánh giá

tác động  môi trường của dự án “Trường TH,

THCS xã Chí Minh, huyện Tràng Định”

Lạng Sơn, ngày       tháng 01 năm 2025

Kính gửi: Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Tràng Định.

(Đ/c: Khu 5 thị trấn Thất Khê, huyện Tràng Định, tỉnh Lạng Sơn)

Xem xét Công văn số 70/CV-BQL ngày 06/12/2024 của Ban quản lý dự

án đầu tư xây dựng huyện Tràng Định về việc đề nghị đăng tải trên trang thông

tin điện tử tham vấn trong quá trình thực hiện đánh giá tác động môi trường (của

dự án “Trường TH, THCS xã Chí Minh, huyện Tràng Định”); căn cứ điểm a

khoản 3 Điều 26 Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường, Sở Tài nguyên và

Môi trường đã đăng tải trên trang thông tin điện tử của Sở nội dung xin tham

vấn báo cáo đánh giá tác động môi trường. Kết quả thực hiện tham vấn không

nhận được ý kiến nào của cộng đồng dân cư, cá nhân, cơ quan, tổ chức đối với

các nội dung xin tham vấn.

Trong quá trình triển khai thực hiện, Sở Tài nguyên và Môi trường đề

nghị chủ dự án lưu ý một số nội dung sau:

1. Nghiên cứu, rà soát kỹ tên, mục tiêu, quy mô đầu tư dự án, sự phù hợp

với các Quy hoạch, Nghị quyết của cấp có thẩm quyền... qua xem xét sơ bộ báo

cáo ĐTM được đăng tải tham vấn, phần căn cứ và đánh giá sự phù hợp với các

Quy hoạch có liên quan và Nghị quyết của HĐND tỉnh Lạng Sơn không thống

nhất tại các nội dung trình bày, dự án được nêu phù hợp với danh mục các dự án

thu hồi đất năm 2022 và 2024 theo Nghị quyết số 13/NQ-HĐND ngày

07/7/2022, Nghị quyết số 54/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 nhưng tại các Nghị

quyết này không có tên dự án này trong danh mục. Đề nghị xem xét kỹ các

thông tin, khi lập trình thẩm định phải đảm bảo thống nhất và phù hợp với các

Quy hoạch, Nghị quyết, Quyết định có liên quan của cấp có thẩm quyền để đảm

bảo đủ điều kiện xem xét, đồng thời tránh làm ảnh hưởng đến tiến độ chung thực

hiện dự án.

2. Khi nộp hồ sơ đề nghị thẩm báo cáo ĐTM của dự án, Chủ đầu tư nộp

đầy đủ bộ hồ sơ theo quy định tại khoản 11 Điều 34 Luật Bảo vệ môi trường, gửi

hồ sơ theo hình thức trực tuyến tại cổng dịch vụ công trực tuyến và một cửa điện

tử: https://dichvucong.langson.gov.vn/

1Điều 34. Thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi trường

1. Hồ sơ đề nghị thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi trường bao gồm:

a) Văn bản đề nghị thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi trường;

b) Báo cáo đánh giá tác động môi trường;

c) Báo cáo nghiên cứu khả thi hoặc tài liệu tương đương với báo cáo nghiên cứu khả thi của dự án đầu

tư.

https://dichvucong.langson.gov.vn/

2

(Để biết cụ thể cách nộp hồ sơ trực tuyến, đề nghị truy cập vào Trang

thông tin điện tử của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Lạng Sơn, vào mục

“Hướng dẫn nộp hồ sơ Dịch vụ công trực tuyến” xem clip hướng dẫn).

Sở Tài nguyên và Môi trường thông báo để Ban quản lý dự án đầu tư xây

dựng huyện Tràng Định biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện Tràng Định;

- Lãnh đạo Sở;

- Văn phòng Đăng ký đất đai (đăng Website);

- Cán bộ đầu mối theo dõi;

- Lưu: VT, MT(hnanh).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Trực

		2025-01-07T16:42:18+0700

		2025-01-07T16:52:42+0700

		2025-01-07T16:52:42+0700

		2025-01-07T16:52:42+0700